PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA
SEÇÃO DE LICITAÇÕES

Pre fe i tura Mu n . d e Cu nha

Fls :

Rúbrica :

1/2

TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170/2022

ATA DA SESSÃO
ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DOS POSTOS DE
SAÚDE, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO EDITAL E SEUS
ANEXOS.

Preâmbulo. Aos três dias do mês de outubro de 2022, às 09h30min, reuniu-se a

Comissão de Licitação, doravante COMISSÃO, e Área Técnica, para a sessão de

abertura do certame licitatório em epígrafe. Apresentou-se a seguinte empresa:

PROGRESSÃO CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA, CNPJ nº 29.183.206/0001-86,

representada pelo Sr. Murillo de Lima Barbosa, portadora do RG n° 33.363.570 –

SSP/SP e inscrita no CPF n° 392.498.418-25; MULTISERVICE CONSTRUÇÕES

LTDA, CNPJ nº 19.593.304/0001-38, não representada. Abertura do Envelope nº 2

– PROPOSTA DE PREÇOS. Aberto o envelope, foi revelada a Proposta e assim

classificada: 1ª colocada – PROGRESSÃO CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA,

R$202.031,03 (duzentos e dois mil e trinta e um reais e três centavos) e 2ª colocada

– MULTISERVICE CONSTRUÇÕES LTDA, R$221.695,93 (duzentos e vinte e um mil

e seiscentos e noventa e cinco reais e noventa e três centavos). Da proposta

remanescente, reconhece a Área Técnica que os valores orçados estão compatíveis

com o que foi previsto no instrumento convocatório. Ouvida a Área Técnica, a

COMISSÃO declara vencedora a empresa PROGRESSÃO CONSTRUÇÕES E

CONSULTORIA, com o valor de R$202.031,03 (duzentos e dois mil e trinta e um

reais e três centavos). Nada mais havendo a tratar encerrou-se a presente sessão às

10h09min. Desde já abre-se o prazo de 5 dias úteis para homologação, caso não haja

recurso. A presente decisão será publicada no Diário Oficial do Município e no sítio

internet da Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha, nos termos do Item

17.1, tudo conforme prevê o Edital. Estância Climática de Cunha/SP, 03 de outubro

de 2022.

Assinam:

Assinam:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA
SEÇÃO DE LICITAÇÕES

Pre fe i tura Mu n . d e Cu nha

Fls :

Rúbrica :

2/2

PROGRESSÃO CONSTRUÇÕES E

CONSULTORIA

CNPJ nº 29.183.206/0001-86

Murillo de Lima Barbosa

Representante

Adriano Lopes Pereira

Secretario de Planejamento, Obras, Viação e Transporte

Pela Área Técnica

Pela COMISSÃO:

Benedito Alves de Toledo
CPF nº 295.123.628-05

Membro da COPEL

Nelson Rubens de Toledo Ferraz
CPF nº 302.914.678-61

Membro da COPEL

Douglas junior Ribeiro de Oliveira

CPF n° 418.605.568-84

Membro da COPEL